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[Industriministeren] 

Jeg kan endvidere nævne, at en bekendtgø- 
relse om unges arbejde til søs, der i store træk 
følger tilsvarende regler for landerhverv, er 
godkendt af erhvervets parter i Arbejdsmiljø- 
udvalget og netop udfærdiget. 

Yderligere kan jeg oplyse, at bekendtgørelse 
om sikkerhedsarbejde i skibe vil blive revideret 
i løbet af 1992. 

Det er Søfartsstyrelsens opfattelse, som jeg 
fuldt ud kan tilslutte mig, at en sikring af ar- 
bejdsmiljøet til søs starter med en holdnings- 
bearbejdelse. Med baggrund heri er der i det 
forgangne år afviklet temadage om arbejdsmil- 
jø til søs på navigationsskolerne for afgangs- 
klasserne. Dette planlægges udvidet til også at 
omfatte maskinmester- og skipperskoler. 

Ud over disse oplysninger vil jeg endvidere 
henvise til mit svar til Folketingets Erhvervs- 
udvalg af 28. april 1992, som vedlægges til ori- 
entering (ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 858 

Til socialministeren (12/5 92) af: 

Ebba Strange (SF): 
»Hvor mange midler er tilbage i puljen 

»Når mennesker mødes« til brug i indeværen- 
de finansår?« 

Svar (19/5 92): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Puljen var i 1989-90 på 10 mio. kr. Den blev 

indført som et led i forhandlingerne om finans- 
lov 1989. På samme måde blev der afsat yderli- 
gere 5 mio. kr. i 1991. 

Bevillingen er ikke videreført på finansloven 
for 1992, men et beløb på ca. 2 mio. kr. blev 
overført fra 1991 til 1992. 

De 2 mio. kr. er bevilget til forskellige pro- 
jekter, således at der ikke er flere midler tilba- 
ge. 

Spm. nr. S 859 

Til energiministeren (12/5 92) af: 

Riishøj (SF): 
»Skal ministerens svar på spm. nr. S 761 op- 

fattes sådan, at det efter regeringens opfattelse 
vil være i strid med EF-retten at lade den nye 
kulfyrede Blok Ålborg udbyde i licitation m.v. 
udelukkende til danske virksomheder?« 

Begrundelse 

I svaret til undertegnede (spm. nr. S 761 af 
27. april 1992) skriver ministeren bl.a., at Ener- 
gistyrelsen har lagt vægt på, at Statsministeri- 
ets kontrakter ikke må være nationalt diskrimi- 
nerende. 

På den baggrund ønskes klarlagt, om dette 
efter ministerens mening er ensbetydende 
med, at Elsam ikke ved bygningen af de nye 
kraftværksenheder ved Ålborg og Skærbæk- 
værket må begrænse licitation m.v. til kun dan- 
ske virksomheder, uanset at EF's udbudsbe- 
stemmelser først træder i kraft fra nytår. 

Det ønskes også vurderet, om det forhold, at 
forslag til danske gennemførelsesbestemmelser 
(lovforslag L 66) fremsat den 23. oktober 1991 
er til behandling i Folketinget, gør det endnu 
sværere at begrænse udbudet til kun danske 
virksomheder. 

Svar (22/5 92): 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Ifølge EØF-traktatens art. 7 er forskelsbe- 

handling, der udøves på grundlag af nationali- 
tet, forbudt. 

Dette princip indebærer, at udbud af kraft- 
værker skal ske til en kreds af de forventet 
mest kvalificerede leverandører. Nationalitet 
må i denne forbindelse ikke være et kriterium. 

Denne fremgangsmåde svarer til den ud- 
budspraksis, som elværkerne hidtil har benyt- 
tet ved udbud af store kraftværker. Som anført 
i min besvarelse af spørgsmål nr. S 761 er det 
indeholdt som et vilkår i godkendelsen af de 
omtalte kraftværker, at udbudsformen forud- 
sættes at være i overensstemmelse med hidti- 
dig praksis for kraftværksudbud i Danmark. 
En fravigelse af den hidtidige udpudspraksis 
kunne rejse tvivl om, hvorvidt EF-traktatens 
ikkediskriminationsprincip ville være respek- 
teret. 

Spm. nr. S 860 

Til undervisnings- og forskningsministeren 
(13/5 92) af: 

Poul Andersen (S): 
»Hvor stor er overskridelsen af bevillinger- 

ne på handelsskoleområdet for 1990, og med 
hvilken hjemmel agter ministeren at opkræve 
dette beløb i 1992 eller følgende år?« 


